2021 年 10 月 29 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー ア ー ル イ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 亀山 忠秀

（証券コード 3458 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 永浜 英利

（TEL 03－5572－6600）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社であるケネディクス株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記の

とおりとなりますので、お知らせ致します。

記

1． 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2021 年７月 31 日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が

上場されている

金融商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

ケネディクス

株式会社

その他の

関係会社
15.02 ― 15.02 ―

三井住友ファ

イナンス＆リ

ース株式会社

その他の

関係会社
― 15.02 15.02 ―

2. 親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

名称 理由

ケネディクス株式会社 議決権の直接保有割合が大きいため。

3. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 ケネディクス株式会社（以下「ケネディクス」といいます。）は、当社の議決権の 15.02％を所有して

おり、当社は同社の持分法適用関連会社です。当社及び当社 100％子会社である CRE リートアドバイザ

ーズ株式会社は同社より社外取締役 1名を受け入れております。

 当社は、ケネディクスと資本業務提携契約を締結しておりますが、当社取締役会において独自の経営

判断を行い、業務を執行していることから、当社経営の独立性は確保されているものと認識しておりま

す。

（役員の兼務状況）                         （2021 年 10 月 29 日現在）

役職 氏名 親会社等又はそのグループ企業での役職 就任理由

社外取締役 佐藤啓介 ケネディクス株式会社 執行役員兼経営戦略部長

ケネディクス・プロパティ・デザイン株式会社

取締役（非常勤）

ケネディクス・エンジニアリング株式会社

取締役（非常勤）

ケネディクス株式会社の執行役

員及び経営戦略部長として企業

経営及び不動産事業に関する豊

富な知見を有し、当社の経営に

対する様々な助言等が期待され

ることから社外取締役に適任で

あると判断し、選任致しました。

4. 支配株主等との取引に関する事項

 該当事項はありません。

以上